

intacts



vänner

Informationsbrev nr 6 2009



God Jul & Gott Nytt År

Vår ordförande Britt-Marie Strandahl är tyvärr sjukskriven sedan en tid tillbaka. Tills vidare tar vice ordförande Elisabeth Karlsson över ordförandeskapet.

Frågor hänvisas till styrelsens nya mail:

intactsvanner@gmail.com

Arbetet i styrelsen är under omfördelning och vi ber om ursäkt om detta har orsakat fördröjningar. Frågor och synpunkter går i fortsättningen till hela styrelsen via vår nya e-postadress och vidarebefordras sedan till ansvarig styrelsemedlem.

Emma Tejler kommer tillsvidare att ta hand om fadderverksamheten. Britt-Marie har tidigare skött detta via sin dator. Nu arbetar Göran Lindell för fullt för att få igång programmet på Emmas dator. Därför kommer det tyvärr att bli fördröjningar även när det gäller utskick för fadderbarn.

Har du frågor som rör fadderverksamheten skriv ett mail till: intactsvanner@gmail.com.

Thomas Ebenezer i Örebro - Medlemsmöte 5 december



Regnet hänger tungt över ett grått Örebro. Det är en rå decemberdag, en sådan där dag då många återigen ställer sig frågan varför vi bor i Sverige egentligen. Utan att riktigt vilja erkänna det så avundas vi plötsligt de där lyxirarna med dubbla bostäder som flyr landet några månader varje år till förmån för sol och värme, långt bort från ruskväder och mörker.

Thomas Ebenezer befinner sig i Sverige efter en inbjudan från Högskolan i väst. Förutom Trollhättan så besöker både Örebro och Uppsala innan plikterna (eller värmen) kallar honom tillbaka till Indien.

I Trefaldighetskyrkan är stämningen förväntansfull. Många av oss träffar Thomas för första gången, och det känns förstås stort. För andra är det ett kärt återseende.

Det har redan varit aktivitet i kyrkan ett bra tag denna lördag. Vi har arbetat oss igenom ett långt styrelsemöte med ett flertal telefonsamtal, beslut har fattats, kaffe har bryggs, utrustning riggats, intervjuer påbörjats och nu när klockan närmar sig två, sitter ett 30-tal åhörare på trästolarna och väntar.

Elisabet Solin hälsar alla välkomna, allra särskilt Thomas, som hon också snart lämnar över ordet till. Efter att ha konstaterat att han alltid känner sig hemma när han kommer till Sverige börjar han beskriva situationen och arbetet som fortgår i Indien. Han redovisar statistik från Intact Special School och Möjligheternas land och ger personliga porträtt av några av eleverna. I dessa historier ryms både problematik och optimism.



Flera elever har fått egna jobb och en liten inkomst till sina minibanker. Problemet är att föräldrar, i de fall de finns och även om de aldrig visat intresse för sina barn, har rätt till dessa pengar och kan komma och hämta dem utan att personalen på skolan kan göra något. Ett annat problem är att många av flickorna som börjat på Möjligheternas land har tvingats sluta eftersom deras föräldrar inte gillar att de bor på skolan tillsammans med pojkar, av risken för att de skulle kunna ha sex.

Thomas redovisar också resultaten av en enkät som gjorts där män och kvinnor från flera områden i Tamil Nadu svarat på frågor om deras attityd mot människor med förståndshandikapp.

Resultat från studien visar att det fortfarande finns en uppfattning att man bör undvika kontakt med människor med förståndshandikapp eftersom det kan vara smittsamt, och att det inte är någon idé med skolgång eller annan träning för dessa människor eftersom de ändå inte kan bli bättre.

Att förändra sådana här attityder är ett tungt arbete och det tar tid, men det är nödvändigt och som ett steg i detta arbete har personal och elever från Intact Special School och Möjligheternas land spelat in en film som de visar i olika skolor runtom i södra Indien. Denna film fick vi också se. Denna film, som börjar med "Gud skapade världen, och människan att styra över den", och som många gånger kändes övertydlig och uråldrig, visade oss ändå på ett rörande talande sätt vad vi har att arbeta mot, och jag tror inte att någon lämnades oberörd under filmens slutbudskap som uppmanade föräldrar att hälsa och låta sina barn leka med barn med förståndshandikapp, då detta gör att barnet får ett mjukt och kärleksfullt hjärta (till skillnad från allt tv-tittande som förstår deras personligheter).

Dagen avslutades som vanligt med fika, lotteri och bakverksauktion med många generösa bud. Och en tyst men gemensam längtan till Indien.

Emma Tejler, Intact EQ (som längtar mer än någonsin till julen som spenderas på plats i Indien). Önskelista: två ponnyer. Och värme.

Föreningen har passerat 400 medlemmar!



2009 har varit ett fantastiskt år. Under hösten passerade medlemsantalet 400 och bara under 2009 har föreningen fått 100 nya medlemmar. Årets 100:e medlem är Gunvor Olson. Alla nya medlemmar ska känna sig varmt välkomna.

Opportunity Campus



Ulla Winroth avtäckar skylten som anger att Campus är sponsrat av Intacts Vänner Sweden.

Vid vårt besök i Indien under oktober invigdes det nybyggda Opportunity Campus (Möjligheternas Land). Avsikten är att utbilda barnen, som gått ut Intact Special School och skaffa dem en yrkesutbildning.

Byggnad för administration, ladugård för sex kor och en ox samt anläggning för att tillvarata gödsel för användning till ekologisk odling och eller tillverkning av biogas för eget bruk är också uppförd.

Administrationsbyggnaden är utförd för att rymma övernattningsrum för eleverna och lokaler för dem som inte kan arbeta i jordbruket men som kan utföra enklare tillverkning.

Som vanligt i Indien är ceremonierna många och mycket folk hade samlats för att ge projektet sin välsignelse. Ett antal medlemmar och faddrar från Sverige förgyllde invigningen.

Carl A Alsätra

Julkalppstips! - Tegelstenar

Tänk efter! Har du vänner eller släktingar som ska gratuleras framöver? Har de "allt"? Är det svårt att hitta på något?



Gör det lätt för dig och meningsfullt för båda, uppvakta med en tegelsten eller två.

Tegelstensprojektet fokuserar nu på att samla pengar till Möjligheternas land, det ekologiska jordbruk som skapats för ungdomar med funktionshinder att ge dem utbildning och hjälp till försörjning – en hjälp för dessa ungdomar som är mycket utsatta sedan de lämnat skolan. Odlingen av ekologiska grönsaker, teakträd och framtagning av ekologiskt gödningsmedel är redan igång. Intacts Vänner har finansierat en pick-up, två oxar och en dragkärra, en bevattningsanläggning är på gång.

Nu behövs det medel för att bygga bland annat hus där ungdomarna kan sova. Ja, din insats behövs helt enkelt. Så gör det lättare för de funktionshindrade ungdomarna, lätt för dig själv i presenttankar.

Ring Ulla Winroth 019-24 08 43 eller maila ulla.winroth@orebro.bostream.se. Be om att hon skickar det antal tegelstenar (tegelstenskort) du vill ha, för nu och för att ha i presentskåpet. De kostar 100 kronor styck. Om du vill kan Ulla också skicka med en liten info-broschyr om vad Intacts Vänner gör. Det kan ge mervärde till den som får presenten. Grattis till ett meningsfullt presentval!

Elisabeth Solin

Fadderbarn

Glöm inte att betala in avgiften för 2010.

Fadderskapet för barnen i Intact Special School, barn med beteckningen SE är för 2010, 2400 kr.

Avgiften för fadderskapet för flickorna är 1100 kronor, för de yngre flickorna.

När de börjar 8 - 9 klass ökar avgiften till 1600 kr per år.

Avgiften för generellt fadderskap är 1500 kr per år.

Pengarna betalas in på postgirokonto 90 11 31-3. Märk talongen med barnets beteckning och året som avgiften avser. Det underlättar för kassören.

Anmäl intresse till Emma Tejler
intactsvanner@gmail.com

Styrelsens planerade möten

Styrelsen sammanträder den 21 januari.

Julklapp till Indien

Thomas berättade under mötet i Örebro att när projektet åker runt och visar filmen om mentally challenged children på skolor så hyr de en projektor för 1000 rupies för fyra timmar.

Dessa pengar kan användas till andra ändamål om Intact i Indien hade en egen projektor. Har du/ditt företag bytt ut er? Varför inte skänka den gamla till Indien?

Hör av dig till

intactsvanner@gmail.com



Årsmöte

- Boka in 13 mars redan nu!

Årsmötet 2010 kommer att hållas i Örebro den 13 mars klockan 14.00. Mer information och kallelse kommer i informationsblad nr 1 2010.

Adressändring

Meddela föreningen om ändrad adress, både postadress och e-postadress. Det underlättar för oss och bidrar till att hålla nere kostnaderna för distribution av information.

intactsvanner@gmail.com

Värva medlemmar - Medlemsavgiften är 100 kronor

Medlemsavgiften är 100 kronor. Du som inte har förnyat Ditt medlemskap gör det genom att sätta in 100 kronor på postgiro 90 11 31-3 och märk talongen Medlemskap 2010.

Hjälp oss att skaffa fler medlemmar!

Pengarna kommer fram

Av våra insamlade medel kostade administrationen under 2008 3,5 %. 96,50 kr av varje insamlad hundralapp ges direkt till verksamheten.